АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2017     № 29

Об утверждении Порядка общественного участия и комплекса мер

по информированию граждан о реализации проектов

по развитию инфраструктуры ЗАТО г. Островной

В соответствии с федеральными законами от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах

общественного контроля в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области и в целях

формирования единых требований и подходов к общественному участию граждан

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного участия и комплекса мер

по информированию граждан о реализации проектов по развитию инфраструктуры

ЗАТО г. Островной.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации                    С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

Утвержден

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 09.02.2017 № 29

Порядок

общественного участия и комплекса мер по информированию граждан

о реализации проектов по развитию инфраструктуры ЗАТО г. Островной

1. Настоящий Порядок общественного участия и комплекса мер

по информированию граждан о реализации проектов развития инфраструктуры ЗАТО

г. Островной (далее – Порядок) устанавливает процедуру общественного участия

и информирования граждан о реализации проектов развития инфраструктуры ЗАТО

г. Островной.

Положения настоящего Порядка используются  в целях поддержки проектов

местных инициатив по развитию и ремонту общественной инфраструктуры ЗАТО

г. Островной, а также при принятии решения о проведении общественного

обсуждения проекта муниципальной программы (подпрограммы) по благоустройству

территорий. Общественной инфраструктурой в данном Порядке определены объекты,

обеспечивающие решение вопросов местного значения.

Общественное участие и информирование осуществляется в целях:

- информирования граждан о планировании проведения мероприятий

по развитию инфраструктуры ЗАТО г. Островной;

- вовлечения граждан, организаций в процесс предоставления предложений

в проект муниципальной программы (подпрограммы) по благоустройству

территорий.

2. Информация о начале процесса общественного участия публикуется

ответственным исполнителем муниципальной программы (подпрограммы)

по благоустройству на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru с указанием

сроков начала и окончания приема предложений.

Информирование о возможности общественного участия также осуществляется

путѐм:

– размещения объявления в газете «Инфо-Вестник Островной»;

–

– руководителей организаций ЗАТО

г. Островной.

Общественное участие осуществляется в целях выявления потребностей

населения в развитии общественной инфраструктуры, а также для подготовки

проекта муниципальной программы (подпрограммы) по благоустройству территорий.

3. Ответственным за организационное обеспечение проведения общественного

участия является ответственный исполнитель муниципальной программы

(подпрограммы) по благоустройству территорий.

4. Граждане, желающие принять общественное участие в рассмотрении

вопросов о включении в муниципальную программу (подпрограмму)

по благоустройству предложений (инициатив), должны заполнить примерную анкету

(Приложение к Порядку) и направить еѐ любым удобным способом ответственному

http://www.zato-ostrov.ru/

2

исполнителю муниципальной программы (подпрограммы) по благоустройству

территорий или в Администрацию ЗАТО г. Островной.

5. Информация, полученная в ходе общественного участия, носит

рекомендательный характер. Ответственный исполнитель муниципальной программы

(подпрограммы) по благоустройству территорий анализирует предложения,

поступившие в рамках общественного участия. Передает их в Общественный совет

при Администрации ЗАТО г. Островной. С учетом решения  Общественного совета

при Администрации ЗАТО г. Островной  принимает решение о целесообразности

и возможности их включения в проект муниципальной программы (подпрограммы)

по благоустройству территорий.

6. Итоги общественного участия по предоставлению предложений развития

инфраструктуры ЗАТО г. Островной, в том числе в проект муниципальной

программы (подпрограммы) по благоустройству территорий (протокол) подлежат

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

_____________

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к Порядку

Анкета по благоустройству

Уважаемый житель ЗАТО г. Островной!

Предлагаем Вам принять активное участие в благоустройстве

дворовых территорий и территорий общего пользования нашего города!

Ф.И.О.____________________________________________________________________

Микрорайон___________________________Улица__________________

№ дома_____________
Далее отвечая на вопросы анкеты, рядом с выбранным ответом нужно поставить

галочку или подчеркнуть его. Если у Вас есть свой вариант ответа, впишите его.

1. Ваше любимое место в городе (микрорайоне, дворе) (нравится, любите там

бывать, отдыхать)?

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

2. Что необходимо сделать во дворе Вашего дома?

1) обустроенная детская площадка, а именно:

– ограждение,

– дооборудование, в том числе:

 горки,

 качели,

 песочницы,

 карусели,

 турники,

 малые архитектурные формы (грибок, гномик, цветочек и др.),

– обустройство новой площадки;

2) зона пассивного отдыха (лавочки, беседки, урны и т.д);

3) зона активного отдыха (спортивные объекты),

4) площадки для выгула животных;

5)

другое____________________________________________________________________

3. Что бы вы хотели улучшить или добавить в благоустройстве Вашего города

(микрорайона) на территориях общего пользования (остановки; площадь Жертв

Интервенции; Воинское кладбище; городское кладбище; территории, прилегающие к

Городскому Дому культуры, Средней общеобразовательной школе № 284,

Администрации и др.)?

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

4. Готовы ли вы активно участвовать в благоустройстве территории города

(микрорайона, двора):

1) да

2) нет

5. Если Вы готовы активно участвовать в благоустройстве территории города

(микрорайона, двора), то как?

1) непосредственное участие в акциях по благоустройству (субботники);

2) финансовое участие.

Благодарим!

____________